
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.568 del 15/06/2021

1 di 3

ORIGINALE

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE N. 568 DEL 15/06/2021

OGGETTO:Impegno di spesa a favore della Fondazione Legambiente Innovazione
per la realizzazione della Campagna Nazionale di Legambiente “Puliamo il Mondo
2021”;

Visto che la Fondazione Legambiente Innovazione di Milano ha aderito alla Campagna
Nazionale di Legambiente “PULIAMO IL MONDO 2021” in programma per i giorni 24-25-26 del
mese di settembre 2021;

Considerato che :
- con comunicazione prot. n. 15971 del 13/5/2021 la Fondazione Legambiente onlus ha invitato il
Comune a prendervi parte organizzando un evento negli stessi giorni sopra indicati o organizzando
l'iniziativa anche in altro periodo purchè entro il 31 dicembre 2021 previa comunicazione scritta della
data;

- è nei programmi ed obiettivi dell’Amministrazione Comunale tenere alto il livello della comunicazione
ambientale anche nell’ottica della Certificazione Ambientale UNI EN ISO 14001 e la Certificazione EMAS;

Premesso che con Comunicazione del 1/4/21 la Giunta Comunale ha approvato l'adesione alla
Campagna Puliamo il Mondo 2021 da realizzare nel rispetto delle regole vigenti relative
all'emergenza sanitaria e sottoscrizione del protocollo predisposto con le regole base a cui
attenersi per lo svolgimento delle attività in sicurezza in data e con programma da definire;

Considerato che la partecipazione alla Campagna Puliamo il Mondo è aperta a volontari,
cittadini e istituti scolastici e che la stessa partecipazione prevede l'acquisto e fornitura di un
KIT di materiale e gadget denominato “Adesione Bambino” da distribuire ai partecipanti a
fronte del versamento di un contributo direttamente a Legambiente;

Ritenuto opportuno procedere all'acquisto di tale materiale per l'adesione alla campagna
Puliamo il Mondo 2021, pari ad €. 350,00 da imputare al capitolo 7525/00 “contributi ad
associazioni e privati” del Bilancio dell’anno 2021 tramite contributo soggetto alla ritenuta
d'acconto del 4% ai sensi dell'art. 28, punto 2, Dpr n. 600/73;



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.568 del 15/06/2021

2 di 3

Vista la Delibera del Consiglio Comunale n. 5 del 15/01/2021, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2021/2023 e successive variazioni;

Vista la delibera della Giunta Comunale n. 11 del 5/2/2021, immediatamente esecutiva, con la
quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2021/2023 e successive
variazioni;

Visto il Decreto Sindacale n. 99 del 27/8/2020 conferimento incarico dirigenziale presso il
Secondo Settore “Lavori Pubblici, Ambiente, Demanio, CUC, integrato con Decreto Sindacale n.
1/2021;

Visto l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;

Visto lo Statuto Comunale approvato con Deliberazione C.C. n. 18 del 27/03/2000 e s.m. ed il
vigente Regolamento di Contabilità;

Visti il vigente Regolamento per la concessione di contributi, patrocini ed altre utilità
economiche a soggetti richiedenti e il Regolamento per l'Iscrizione all'Albo Comunale delle
Associazioni approvato con Del. C.C.n. 43 del 7/10/2015 e modificato con Del. C.C. n. 8 del
10/3/2020;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000;

Vistol’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000;

Considerato che la spesa di cui sopra sarà esigibile entro il 31.12.2021;

DETERMINA

Di impegnare a favore di Fondazione Legambiente Innovazione di Milano cf/p. iva
05755830964 la somma complessiva di €. 350,00 al capitolo 7525/00 “contributi ad
associazioni” del Bilancio 2021 a titolo di contributo per l'adesione alla campagna “PULIAMO IL
MONDO 2021 ” per l'acquisto del kit di materiale e gadget denominato “Adesione Bambino” ;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.04.04.01.001 07.01 752500 2021

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.568 del 15/06/2021

3 di 3

486 N. 1659 € 350,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
FONDAZIONE LEGAMBIENTE INNOVAZIONE

Descrizione Impegni Assunti
Impegno di spesa a favore della Fondazione Legambiente Innovazione per la realizzazione della
Campagna Nazionale di Legambiente “Puliamo il Mondo 2021”;

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


